	         ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
LIÊN ĐỘI TRƯỜNG TH SỐ 2 QUÀI CANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc


Số: 05/KH-ĐTNTP.

                   Tuần Giáo, ngày 20 tháng 1 năm 2026
KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC NGOẠI KHÓA “EM YÊU NGÀY TẾT QUÊ EM” 
Năm học 2025 - 2026


Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-GDTHS2QC ngày 05/9/2025 kế hoạch giáo dục, năm học 2025 - 2026 của nhà trường;

Liên đội trường TH số 2 Quài Cang xây dựng kế hoạch tổ chức ngoại khóa “Em yêu ngày Tết quê em” năm học 2025 - 2026 như sau:
I. Mục tiêu
- Tạo điều kiện cho Học sinh được tham gia giao lưu với các bạn trong khối, trong trường.

- Phát triển khả năng giao tiếp, trải nghiệm và sự sáng tạo của học sinh cấp tiểu học nhằm nâng cao kĩ năng sống của học sinh.
    - Yêu cầu: 100% các lớp có học sinh tham gia. 
    - Tổ chức giao lưu đảm bảo thiết thực, có chất lượng, đơn giản, gọn nhẹ và hiệu quả phù hợp với điều kiện nhà trường và địa phương, giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc 
II. Ban tổ chức
     1. Đ/c: Chu Văn Thọ - P. Hiệu trưởng
          - Trưởng ban tổ chức
          2. Đ/c: Nguyễn Thị Kim Huệ - TPTĐ 
          - Phó ban tổ chức 

3. Đ/c: Lò Văn Điệp- Thư ký hội đồng 
- Thư ký
4. 24 ĐC GV,NV

III. Nội dung I. Thi bày mâm ngũ quả

1. Hình thức tổ chức
     * Thời gian, địa điểm
      
 - 7h giờ 30 phút ngày 13/02/2026 tại sân trường trường TH số 2 Quài Cang.

     * Thành phần tham gia
- Giáo viên và học sinh trường Tiểu học số 2 Quài Cang 

     
*. Trợ giúp chương trình 

- Đ/c: Dư Vương Anh 
* Tổ chức chia làm 6 đội thi
Phân cụ thể các đội như sau: 

	1A1 + 5A2
	2A2 + 3A3 + 4A3
	4A1+4A2

	2A1 + 5A1
	3A1 + 3A2
	1A2+5A3


Gồm các nội dung sau 
+ Bày mâm ngũ quả. (GV cùng 03 học sinh tham gia thi)

+ Thuyết trình: Mỗi đội tham gia thi cử 01 học sinh thuyết trình trong thời gian 02 phút (học sinh phải học thuộc, không được cầm giấy đọc).
2. Phân thi thứ nhất: Bày mâm ngũ quả
Mỗi đội cử: 03 học sinh và giáo viên chủ nhiệm, lần lượt các đội thi bày mâm ngũ quả trong thời gian là 15 phút thì đạt: 30 điểm. Cứ quá 1 phút thì trừ 02 điểm

3. Phần thi thứ 2: Trình bày  

- Trình bày hay, hấp dẫn, không mắc lỗi, Nội dung phù hợp với chủ đề Em yêu Ngày Tết quê em, có thể bổ sung thêm ý tưởng khác,....20 điểm
Tổng điểm cho các phần thi: 50 điểm
         * Lưu ý: Các lớp chuẩn bị thêm những câu chuyện, những bài thơ, bài hát về chủ đề ngày Tết để giao lưu trong buổi ngoại khoá.
Thời gian bày mâm ngũ quả

- Bày mâm ngũ quả trong thời gian 15 phút

4. Thành phần ban giám khảo

     
- Đ/c: Nhuyễn Thị Kim Huệ   
- TPTĐ

 - Tổ trưởng.

- Đ/c: Lò Văn Điệp  
           - Bí thư đoàn
 - Thư ký

          - Đ/c: Nguyễn Thị Thu Trang 
 - Giáo viên

 - Uỷ viên

* GIẢI THƯỞNG 

01 giải nhất  x 200.000 = 200.000đồng

01 giải nhì x 150.000 = 170.000đồng

01 giải ba x 120.000 = 140.000đồng

03 giải khuyến khích: 120.000 x 3 = 360.000đồng

Tổng giải thưởng: 870.000 đồng

Số tiền bằng chữ: Tám trăm bảy mươi ngàn đồng
IV. Nội dung II: Trò chơi kéo co
1.Thành phần tham gia: Khối 4+5 mỗi lớp thành lập 01 đội cả nam và nữ ( Nam 05 người, nữ 05 người)
2. Nội dung thi: Thi trong 03 hiệp đội nào thắng 02 hiệp đội đó thắng cuộc

3. Cơ cấu giải: 

- Giải nhất: 1 giải x100.000

- Giải nhì: 01 giải x 80.000

- Giải ba: 01 giải x 50.000

Lưu ý: Thi kéo co vòng tròn chọn ra 4 đội vào thi chung kết

4. Ban giám khảo:

- ĐC: Khổng Ngọc Tuyển
- Tổ trưởng

- ĐC: Lò Văn Điệp
- Thư Ký

- ĐC: Lò Văn Cương
- Thành viên 

- ĐC: Lò Văn Nhau
- Thành viên

V. Nội dung II: Trò chơi bịt mắt đánh trống

1.Thành phần tham gia: Dành cho học sinh khối lớp 2

2. Nội dung thi: Bịt mắt và đánh trống
3. Cơ cấu giải: Mỗi học sinh tham gia thi thực hiện được yêu cầu sẽ nhận được một phần quà từ ban tổ chức
4. Ban giám khảo:

- ĐC: Cà Văn Thương
-Tổ trưởng

- Giáo viên chủ nhiệm lớp 2
- Thành viên
VI. Nội dung II: Trò chơi bịt mắt bắt dê
1.Thành phần tham gia: Dành cho học sinh khối lớp 3

2. Nội dung thi: Bịt mắt, bắt dê

3. Cơ cấu giải: Mỗi học sinh tham gia thi thực hiện được yêu cầu sẽ nhận được một phần quà từ ban tổ chức

4. Ban giám khảo:

- ĐC: Lò Văn Hợp
-Tổ trưởng

- Giáo viên chủ nhiệm lớp 3
- Thành viên

VII. Nội dung II: Trò chơi mèo đuổi chuột
1.Thành phần tham gia: Dành cho học sinh khối lớp 1

2. Nội dung thi: Bịt mắt, bắt dê

3. Cơ cấu giải: Mỗi học sinh tham gia thi thực hiện được yêu cầu sẽ nhận được một phần quà từ ban tổ chức

4. Ban giám khảo:

- ĐC: Nguyễn Duy Thành
-Tổ trưởng

- Giáo viên chủ nhiệm lớp 1
- Thành viên

VIII. Nội dung khác
1. Tổ chức quyên góp ủng hộ học sinh có hoàn cảnh khó khắn nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026
- Tất cả CBGV, NV, Học sinh. (Riêng học sinh mỗi em ít nhất 5000 đồng, GV ít nhất 50.000 đồng. Các lớp cho vào phong bì số tiền của lớp và của GV, cử đại diện 1 HS lên bỏ vào thùng quyên góp).
Thời gian tổ chức quyên góp ủng hộ: 7h30 ngày 12/2/2026 ( Riêng khu bản Hin các ĐC chủ động về mặt thời gian sao cho phù hợp)
IX. Tổ chức thực hiện
1. Liên đội
          - Xây dựng Kế hoạch tổ chức Ngoại khóa “Em yêu ngày Tết quê em” năm học 2025 - 2026.

- Dự trù kinh phí tổ chức giao lưu.
- Tổ chức Ngoại khóa “Em yêu ngày Tết quê em” cho học sinh năm học 2025 - 2026 theo đúng kế hoạch. 

2. Các lớp
Trên cơ sở Kế hoạch tổ chức ngoại khóa “Em yêu ngày Tết quê em” kết hợp tổ chức cho học sinh năm học 2025-2026 của Liên đội, các lớp tập luyện cho đội tuyển tham gia giao lưu đảm bảo hiệu quả, có chất lượng.

3. Công việc khác
Trang trí sân khấu và các công tác chuẩn bị cho buổi ngoại khóa: Đoàn thanh niên + Tổ văn phòng + Các giáo viên chuyên (Đ/c Trang dán chữ)
  Giáo viên chủ nhiệm phổ biến đến học sinh, phụ huynh hiểu rõ tinh thần của buổi ngoại khóa, tạo tâm lý thoải mái, tự tin cho học sinh khi tham gia ngoại khóa. Chuẩn bị đầy đủ nguyên liệu cho buổi ngoại khoá.
 
Căn cứ vào kế hoạch này, các lớp chọn học sinh tham gia buổi ngoại khóa “Em yêu ngày Tết quê em” tổ chức tập luyện cho học sinh tham gia giao lưu mạnh dạn, tự tin để đạt kết quả cao nhất.
Nơi nhận:

- BGH: (c/đ)

- GV, Các tổ chuyên môn: (t/h);

- Lưu: VT.

       NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH                                      KÝ THAY HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                PHÓ HIỆU TRƯỞNG                                         
         Nguyễn Thị Kim Huệ                                       Chu Văn Thọ                                                       
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